
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02BQD9B* 
      

Odbor školství 
Magistrátu města Opavy MMOPX02BQD9B 
       
 

 
 
 
 
 
       
       
  
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Statutární město Opava jako povinný subjekt prostřednictvím Magistrátu města Opavy, odboru školství, 
jemuž je svěřeno vyřizování žádostí, ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) rozhodl ve věci žádosti  
o poskytnutí informací podle informačního zákona,  

 
t a k t o: 

 
podle § 11 odst. 1 písm. b) informačního zákona a podle § 11b informačního zákona ve spojení s § 15  
odst. 1 informačního zákona se žádost  (dále jen „žadatelka“), , 
Opava, ze dne 13. 12. 2024 o poskytnutí informace těchto informací: 

- rozhodnutí města o tom, že Mateřská škola Pekařská nebude v roce 2025/2026 obnovena (včetně 
odůvodnění) 

-  zprávu hygieny ohledně stavu MŠ Pekařská po zářijové povodni 

-  zprávu statika ohledně stavu MŠ Pekařská po zářijové povodni 

- veškeré zprávy a další podklady týkající se stavu MŠ Pekařská po povodni 

- záměr města s budovou MŠ Pekařská po ukončení jejího využití jako mateřské školy   

- způsob financování Mateřské školy Skřítek v Opavě Kylešovicích (včetně podmínek financování  
a dokumentace k výstavbě této školy) 

- proč byla MŠ Skřítek v Kylešovicích vybudována a otevřena v září 2024, když město tvrdí, že od roku 2022 
demograficky klesá porodnost dětí o 20%    

o d m í t á. 

 Odůvodnění: 

Žadatelka žádostí ze dne 13. 12. 2024 doručené povinnému subjektu téhož dne požaduje poskytnutí těchto 
informací: rozhodnutí města o tom, že Mateřská škola Pekařská nebude v roce 2025/2026 obnovena (včetně 
odůvodnění), zprávu hygieny ohledně stavu MŠ Pekařská po zářijové povodni, zprávu statika ohledně stavu 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka:      /      

Vyřizuje: Ing. Andrea Štenclová 

Pracoviště: Krnovská 71C 

Telefon: 553 756 729 

Fax: 553 756 141 

E-mail: andrea.stenclova@opava-city.cz 

Datum: 17.12.2024 



Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

MŠ Pekařská po zářijové povodni, veškeré zprávy a další podklady týkající se stavu MŠ Pekařská  
po povodni, záměr města s budovou MŠ Pekařská po ukončení jejího využití jako mateřské školy, způsob 
financování Mateřské školy Skřítek v Opavě Kylešovicích (včetně podmínek financování a dokumentace 
k výstavbě této školy) a proč byla MŠ Skřítek v Kylešovicích vybudována a otevřena v září 2024, když město 
tvrdí, že od roku 2022 demograficky klesá porodnost dětí o 20%. Žadatelka také požaduje informaci, zda je 
budova MŠ Pekařská památkově chráněná. Žádost byla podaná na vyplněném formuláři povinného 
subjektu. 

Statutární město Opava je jako územní samosprávní celek povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 
informačního zákona.  

Především je žadatelce poskytnuta informace, že budova povinného subjektu na adrese Pekařská 98 není 
památkově chráněna. 

Pokud povinný subjekt podle § 15 odst. 1 informačního zákona žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádostí.  

Podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) informačního zákona povinný subjekt může omezit poskytnutí 
informace, pokud jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud 
zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím.  

Podle ustanovení § 11a informačního zákona povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí 
informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže povinnost ji mít nevyplývá ze zákona.  

Podle § 27 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů územní samosprávný celek zřizuje příspěvkové organizace pro takové činnosti své 
působnosti, které jsou zpravidla neziskové a jejichž rozsah, struktura a složitost vyžadují samostatnou právní 
subjektivitu.     

Podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů radě obce je vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám úkoly zřizovatele, nejsou-li vyhrazeny 
zastupitelstvu obce.  

Podle § 84 odst. 2 písm. d) zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat a rušit příspěvkové organizace, 
schvalovat jejich zřizovatelské listiny.  

Z podané žádosti je zřejmé, že žadatelka požaduje informace týkající se Mateřské školy Pekařská, se sídlem 
Pekařská 98, 747 05 Opava. Pokud se jedná o Mateřskou školu Skřítek (k ní se vztahuji informace týkající 
se jejího financování a důvodu jejího otevření v Kylešovicích), k tomu povinný subjekt konstatuje, že názvy 
mateřských škol statutárního města Opavy v sobě obsahuji slova „mateřská škola“ a název ulice, na které se 
mateřská škola nachází. Výjimkou jsou pouze tyto mateřské školy: Mateřská škola Sedmikrásky Opava, 
Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská a Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská. Na území 
statutárního města Opavy není příspěvková organizace města s názvem obsahujícím slovo „skřítek“. 
Povinný subjekt tedy není sto ve smyslu § 11b informačního zákona poskytnout požadované informace 
ohledně subjektu, který neexistuje.  

Povinný subjekt jako zřizovatel příspěvkové organizace, Mateřská škola Pekařská neučinil rozhodnutí 
týkající se existence samotné příspěvkové organizace ani ohledně nemovitého majetku, který byl této 
příspěvkové organizaci svěřený. Požadované informace (rozhodnutí města o tom, že mateřská škola nebude 
v roce 2025/2026 obnovena a jeho odůvodnění) ke dni vydání tohoto rozhodnutí neexistují. Momentálně je  
důvodem pro odmítnutí těchto informací § 11b informačního zákona, neb zde neexistuje nová informace ani 
ve stádiu návrhu.  

    

Do stejné kategorie patří informace o záměru města s budovou MŠ Pekařská po ukončení jejího využití jako 
mateřské školy. Aby takový záměr mohla Rada statutárního města Opavy schválit, muselo by existovat 
alespoň současně s jejím rozhodnutím některé z rozhodnutí uvedených v předchozím odstavci.  

S rozhodnutím orgánů města týkajících se další existence či činnosti mateřské školy úzce souvisí  
i další požadované informace – zpráva statika ohledně stavu MŠ Pekařská po zářijové povodni a veškeré 
zprávy a další podklady týkající se stavu MŠ Pekařská po povodni. Jednak město nedisponuje dokumentem 



Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

s tímto názvem a také, pokud se někde takové informace vyskytují, budou součástí jiných informací,  
které lze považovat za tzv. nové informace podstatné pro rozhodnutí orgánů města. Povinný subjekt si je 
vědom skutečnosti, že jakmile v dané věci jeho příslušné orgány, tedy především Rada statutárního města 
Opavy, jejíž jednání jsou neveřejná, případně i Zastupitelstvo statutárního města Opavy učiní jakékoli věcné 
rozhodnutí, potom zde již nebude ve smyslu § 11 odst. 1 písm. b) informačního zákona důvod pro odmítnutí 
žádosti.  

Stran zprávy hygieny ohledně stavu MŠ Pekařská po zářijové povodni povinný subjekt konstatuje, že mu 
není známa samotná existence takové zprávy a ani není jeho povinností, aby takovou zprávou disponoval.  

Vycházeje ze všech okolností případu a zákonné úpravy, správní orgán ani nemohl dospět k závěru, že by 
žadateli požadované informace poskytl. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze dle ustanovení § 16 odst. 1 informačního zákona 
podat odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím Magistrátu města Opavy do 
15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 

 

 

Ing. Andrea Štenclová 

vedoucí odboru školství  

 

 




